
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   10.12.2024             632-ПА 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа 

25.02.2014 № 105-ПА «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Асбестовского городского округа» 

 (в редакции от 17.11.2022 № 587-ПА) 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации  

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» и во исполнение постановления Правительства Российской 

Федерации от 23 декабря 2020 года № 2219 «О порядке определения органами государственной 

власти субъектов российской федерации мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановления 

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении 

правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении 

изменений в Устав Асбестовского городского округа», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 06.09.2024 № 424-ПА «Об утверждении Плана по организации 

работы по внесению изменений в муниципальные правовые акты органов местного 

самоуправления и учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского 

городского округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа  

от 25.02.2014 № 105-ПА «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Асбестовского городского округа» (в редакции от 17.11.2022 № 587-ПА) (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об определении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Асбестовского 

муниципального округа». 

1.2. По всему тексту Постановления слова «городского округа» заменить на слова 

«муниципального округа» в соответствующем падеже. 

1.3. В приложении № 1 к Постановлению слова «городского округа» заменить на слова 

«муниципального округа». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский 

рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст настоящего постановления в сетевом 



2 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                    Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

